
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

 

Via Giudice Guglielmo 46   – 09131 - Cagliari  
Direzione Generale – Ufficio I 

Web: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna/usr PEO direzione-sardegna@istruzione.it PEC drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare con riferimento agli artt. 19 e ss.;  

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 922 del 18/12/2014, con il quale è stata disposta 

l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Sardegna;  

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 123 del 24/05/2022, con il quale sono state aggiornate le 

fasce economiche degli Uffici e delle Funzioni dirigenziali non generali del MI;  

 

VISTO il D.P.C.M. n. 195 del 30/10/2024 concernente le modifiche al D.P.C.M. n. 208/2023, 

ovvero il Regolamento di organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito e nelle more 

dell’adozione del D.M. per la definizione organizzativa e dei compiti degli uffici di livello 

dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna;  

 

VISTA la Direttiva del Ministro n. 5 del 5/1/2021 recante i criteri e le modalità per il 

conferimento degli incarichi dirigenziali;  

 

RICHIAMATO il proprio avviso pubblico n. 5768 del 17/03/2025, di avvio della procedura 

contestuale per il conferimento di n. 1 incarico dirigenziale in titolarità ai sensi dell’articolo 19, 

comma 5 del D.lgs. 165/2001 ovvero, in subordine, ai sensi del comma 5 bis, dell’Ufficio IV di questo 

U.S.R., con scadenza per la presentazione delle domande fissata alle ore 23:59 del 26 marzo 2025;  

 

CONSIDERATA la necessità di costituire presso l’U.S.R. Sardegna la Commissione per la 

valutazione delle manifestazioni di disponibilità a ricoprire l’incarico dirigenziale dell’avviso di cui 

sopra, secondo quanto disposto dal paragrafo 6 della Direttiva n. 5/2021;                                                                                                  

 

 

DECRETA 

 

La Commissione per la valutazione delle domande di disponibilità a ricoprire l’incarico dirigenziale 

in titolarità ai sensi dell’art. 19, comma 5 del D.lgs. 165/2001 o, in caso di mancata assegnazione, ai 

sensi del comma 5 bis, dell’Ufficio IV (Scuole non statali. Esami di Stato. Politiche per gli studenti. 

Edilizia Scolastica) di questo U.S.R., di cui all’avviso n. 5768 del 17/03/2025, è così composta: 

  

Presidente      dott. Francesco Feliziani             Direttore Generale USR Sardegna  

Componente  dott. Davide Sbressa                    Dirigente Ufficio III USR Sardegna  

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna/usr
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

 

Via Giudice Guglielmo 46   – 09131 - Cagliari  
Direzione Generale – Ufficio I 

Web: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna/usr PEO direzione-sardegna@istruzione.it PEC drsa@postacert.istruzione.it 

 

Componente  dott. Nicola Orani                        D.T. Coordinatore servizio ispettivo USR Sardegna  

 

Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Ilaria Pruneddu, funzionario amministrativo, 

area III/F1, in servizio presso questo USR. 

La Commissione è convocata per lo svolgimento dei lavori il 28 marzo 2025 alle ore 10:00, in via 

telematica, mediante l’utilizzo della piattaforma TEAMS. 

  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                            Francesco Feliziani 
 

 

 

 

Ai componenti della Commissione 

 

Al sito WEB 

 

 

 

 

 
I. Pruneddu 

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna/usr
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2025-03-27T09:43:55+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2025-03-27T11:30:57+0100
	protocollo




